Câmara Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO DESPACHO
A P R O . A D O

álâbelráo Preto. .EEV..ZG]B..........

onu-"nun". . .

000487Nº_ M
SOLICITA AO SECRETÁRIO MUNICIPALDO ESPORTES INFORMAÇÓES

SOBRE EMENDA DESTINADA AOS CAMPOS DE FUTEBOL DO

MUNICÍPIODE RIBEIRÃO PRETO,CONFORME ESPECIFICA.

SENHORPRESIDENTE,

Apresentamos à consideração da Casa o seguinte:

No intuito de fazer valer nossa competência e atribuição funcional de

fiscalização dos servidores, órgãos e serviços públicos, venho solicitar informações ao Ilmo.

Secretário de Esportes, Sr. Ricardo Aguiar, conforme especifica.

Sr. Secretário, recebemos a informação de que uma verba decorrente de

emenda parlamentar do ano de 2016/2017 destinada ao Município de Ribeirão Preto para
aplicação nos campos de futebol, foi liberada este ano para a Secretaria de Esportes.

Sendo que, segundo informações, essa verba foi destinada para alguns

campos dO município, indicando, inclusive, a forma como O recurso deveria ser utilizado.

Assim, requer-se a apresentação de prestação de contas, informando o

valor total da Emenda Parlamentar que foi repassada ao município de Ribeirão Preto

L'àmaraMunicipal de Ribeirão Preto. 15 de fevereiro de 2018 Página 1 de 2 l PHFB

Câmara Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

destinadas aos campos de futebol, bem como os valores gastos, os locais na qual foram

aplicados os recursos e outra infomações pertinentes à prestação de contas.

Tendo em vista a importância social, requeiro o presente.

Ademais, após aprovação deste Requerimento pelo Egrégio Plenário,

requer—se que seja oficiado regimentalmente o Prefeito Municipal nos termos dos art. 8º, X

e art. 71, XVII, da LOM, combinado com o art. 29, XVI, “c”, do Regimento Interno desta Casa

de Leis, para que preste os devidos esclarecimentos ou encaminhe ao devido setor/órgão

competente para que assim o faça de forma clara e precisa, ressalvado o prazo legal.

w

Sala das Sessões, 15 de fevereiro de 2018.

iSAAcANTUNES

L'àmaraMunicipal de Ribeirão Preto. 15 de fevereiro de 2018 Página 2 de 2 l PHFB